
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^  ноября 2016 г. № &

Об утверждении перечня должностей Государственной жилищной
инспекции Омской области, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных» и абзацем девятым подпункта «б» пункта 1 
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и 
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными 
органами, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 марта 2012 г. № 211, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей Государственной 
жилищной инспекции Омской области, замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным данным.

2. Признать утратившим силу распоряжение Государственной 
жилищной инспекции Омской области:

от 7 февраля 2014 г. № 8-р «Об утверждении списка сотрудников 
Государственной жилищной инспекции Омской области, допущенных к 
обработке персональных данных в информационных системах 
Государственной жилищной инспекции Омской области».

Начальник Г осударственной 
жилищной инспекции Омской области С.В. Плисов



>
/ Утверждено

приказом Госжилинспекции Омской области 
от {<f. ff 2016 г. № J 9

Перечень должностей Государственной жилищной инспекции 
Омской области, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки персональных данных 
либо осуществление доступа к персональным данным

1. В информационной системе персональных данных «Кадры»: 
Отдел по вопросам государственной службы, правовой и кадровой 
работы:

Солдатенкова Виктория Викторовна, советник;
Колпакова Маргарита Владимировна, ведущий инженер.

2. В информационной системе персональных данных «1С- 
Бухгалтерия»:

Отдел бухгалтерского учета, отчетности и бюджетного планирования: 
Виноградова Лариса Анатольевна, начальник отдела, главный 
бухгалтер;
Горчичко Ирина Александровна, главный специалист.

3. В информационной системе персональных данных «ЕСЭДО»: 
Аппарат управления:

Плисов Сергей Владимирович, начальник Государственной 
жилищной инспекции Омской области;
Горбунова Ольга Алексеевна, заместитель начальника 
Г осударственной жилищной инспекции Омской области;
Г ерлейн Марина Владимировна, заместитель начальника 
Государственной жилищной инспекции Омской области, 
начальник отдела по вопросам государственной службы, 
правовой и кадровой работы;
Котунова Наталья Владимировна, помощник начальника 
Государственной жилищной инспекции Омской области.

Отдел лицензирования, судебной и надзорной работы:

Совостьянова Мария Михайловна, начальник отдела;
Денисова Ольга Александровна, главный специалист; 
Долматова Марьяна Владимировна, главный специалист, 
юрист;
Красман Марина Сергеевна, главный специалист, юрист; 
Кучеренко Юлия Евгеньевна, главный специалист, юрист; 
Подлиннова Александра Олеговна, ведущий инженер.



Сектор надзора за соблюдением требований к жилым помещениям: 
Андреев Дмитрий Робертович, начальник сектора;
Иванова Светлана Айратовна, главный специалист;
Сергеева Людмила Петровна, главный специалист.

Сектор надзора за формированием фондов капитального ремонта: 
Симонов Дмитрий Борисович, начальник сектора;
Харитонова Светлана Владимировна, консультант.

Первый территориальный отдел:
Ижойкин Геннадий Николаевич, начальник отдела;
Мельников Дмитрий Александрович, консультант;
Ауль Анастасия Владимировна, главный специалист;
Боженов Валерий Петрович, главный специалист;
Вейкшнер Надежда Александровна, главный специалист; 
Виноградова Оксана Ивановна, главный специалист;
Г оголев Дмитрий Евгеньевич, главный специалист.

Второй территориальный отдел:
Новохов Александр Владимирович, начальник отдела;
Денисов Евгений Андреевич, консультант;
Коврижных Андрей Викторович, главный специалист;
Ламанов Иван Сергеевич, главный специалист;
Попов Леонид Викторович, главный специалист;
Приймак Наталья Владимировна, главный специалист; 
Шулинин Константин Владимирович, главный специалист; 
Щербакова Ольга Владимировна, главный специалист.

Информационно-аналитический отдел:
Абарникова Анна Владимировна, ведущий инженер; 
Исмайлова Анна Викторовна, ведущий инженер;
Шастина Екатерина Александровна, ведущий инженер; 
Фарафонов Сергей Сергеевич, ведущий инженер.

Сектор надзора за соблюдением начисления платы за коммунальные 
услуги:

Ступников Павел Анатольевич, начальник сектора 
Глухих Людмила Евгеньевна, главный специалист;
Каткова Наталья Михайловна, главный специалист;
Коротун Светлана Владимировна, главный специалист; 
Кузнецова Ольга Валерьевна, главный специалист;
Сыксина Ксения Юрьевна, главный специалист.



Сектор по работе с обращениями граждан и технического 
обеспечения:

Шааб Галина Александровна, начальник сектора;
Горбунова Евгения Алексеевна, старший инспектор;
Сарычева Евгения Юрьевна, ведущий инженер,
Ткачева Елена Александровна, ведущий инженер.

Отдел по вопросам государственной службы, правовой и кадровой 
работы:

Солдатенкова Виктория Викторовна, советник;
Алексина Кристина Валерьевна, ведущий инженер;
Екимова Крестина Александровна, ведущий инженер; 
Колпакова Маргарита Владимировна, ведущий инженер; 
Кривошеина Татьяна Александровна, главный специалист, 
юрист;
Мерзлых Татьяна Сергеевна, главный специалист, юрист; 
Телегина Юлия Григорьевна, главный специалист, юрист.

Отдел бухгалтерского учета, отчетности и бюджетного планирования: 
Виноградова Лариса Анатольевна, начальник отдела, главный 
бухгалтер;
Горчичко Ирина Александровна, главный специалист; 
Новосельцев Фёдор Викторович, старший инспектор.


